rl",

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MIIIAS GERÂIS

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

rNDrcAÇÃo N" 34eânEUDVADo EM Úrutca u.scUSSÃo
CÂnrtann MUNIcIPAL DE cAMPo BELo

EM D oc1 t33_

PR DENTE

O Vereador que a esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encamiúado ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Construção de calçada na extensão da rua Coronel Marques, ao lado da loja de

materiais de construção Constrular, no bairro Vila São Jorge.

JUSTIFICATIVA

A infraestrutura urbana é um fator fundamental para garantir a qualidade de vida e a

segurança dos cidadãos. Em muitas áreas da cidade, o adequado planejamento e execução de

calçadas são imprescindíveis para a mobilidade segura da população. Nesse contexto, venho

por meio desta indicar a construção de uma calçada na extensão da rua Coronel Marques.

Atualmente, a area mencionada não possui calçada, obrigando os pedestres a

trafegarem diretamente pela rua. Esse cenário coloca em risco a segurança de todos os

moradores da região, especialmente as crianças que utilizam o local para se deslocar até as

escolas nas proximidades. A falta de calçada torna o ambiente propenso a acidentes e a

circulação de pedestres fica comprometida.

Diante disso, solicito ao Poder Executivo Municipal que seja dada a devida atenção a

esta demanda e que seja realizada a construção da calçada na referida rua, contribuindo para

a melhoria das condições de segurança e mobilidade para todos os cidadãos.

Sala das Sessões, 0l de setembro de2025

Gustavo ue Protásio Martins
Vereador

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo MG - CEP: 37.270-0OO - Tel.: (35) 3832-5777

L

229 Av. Cel. Marques da Costa
3 anos etrás ver mais datas )

151Av. Cel. Marques da Costa
3 anos atrás.VcÍ mais datas )

17:28.1 .r 4G GE! 'tr.aó 1

L--

.a
I

., aGG

i

I
il

I'

i,.7nillcfl
Ll-

it

./

E

7 I
I
tr-t

t!

r

.*,-

I

E

a